各 位

平成 16 年 1 月 27 日

 本店所在地 東 京 都 港 区 西 新 橋 一 丁 目 1 0 番 2 号
 会  社  名 ソフトバンク・インベストメント株式会社

 （コード番号 8 4 7 3  東証第一部、大証第一部）
 代  表  者 代表取締役ＣＥＯ 北  尾   吉  孝

 問い合せ先 責 任 者 役 職 名 代表取締役COO兼CFO

      澤 田 安 太 郎

 電 話 番 号 0 3 - 5 5 0 1 - 2 7 1 1 （ 代 表 ）

ファイナンス・オール株式会社の株式取得（子会社化）に関するお知らせ

 当社は、平成 16 年 1 月 27 日開催の取締役会において、ファイナンス・オール株式会社（東

京都港区、大証ヘラクレス市場上場：コード 8437、以下 ファイナンス・オール）の株式に

ついて、同社の大株主であるソフトバンク･ファイナンス株式会社から保有株式（63,684 株、

発行済株式の 37.72％）の全部を譲り受けるとともに、同社が行う第三者割当増資（22,000

株）を引き受け、同社を子会社化（持ち株比率 44.9％）することを決議いたしましたので、

下記の通りご報告いたします。

記

1. 株式の取得等の理由

今般、ソフトバンク・ファイナンスグループ企業の企業価値を当社グループに集約し、

グループの総合金融サービスをより強固な企業集団内で展開することが、当社グループ

全体の企業価値の増大に大いに資するものと考え、ファイナンス・オール株式のソフト

バンク・ファイナンス株式会社からの譲受、ならびに第三者割当増資の引受による子会

社化を行うものであります。
当社がファイナンス・オールグループを傘下に置くことにより、金融分野においてよ

り広範な事業基盤を構築し、収益の安定化を促進させるとともに、ファイナンス・オー

ルグループがもつ個人・法人の顧客基盤の融合、証券化業務における協業、投資先企業

をはじめとする外部経営資源の有効活用などを推進し、当社が目指す総合金融サービス

を飛躍的に拡充することができるものと考えております。

2. 異動する子会社の概要

（1） 商号      ファイナンス・オール株式会社

（2） 代表者     代表取締役 COO 伊藤 雅仁

（3） 本店所在地   東京都港区六本木一丁目 6番 1 号

（4） 設立年月    平成 13 年 3 月 28 日

（5） 事業内容    金融商品の情報提供サービス、金融関連事業の統括

（6） 決算期     9 月 30 日

（7） 従業員数    65 名（平成 15 年 12 月 31 日現在）

（8） 資本の額    1,367 百万円（平成 15 年 9 月 30 日現在）

（9） 発行済株式総数 41,596 株（平成 15 年 9 月 30 日現在）

（10） 大株主および議決権比率（平成 15 年 10 月 31 日現在）

 ソフトバンク・ファイナンス株式会社     37.80％

 ｿﾌﾄﾊﾞﾝｸ･ｲﾝﾀｰﾈｯﾄﾃｸﾉﾛｼﾞｰ･ﾌｧﾝﾄﾞ 2 号      12.02％

大阪証券金融株式会社             4.48％

オリックス株式会社              3.02％

 ｿﾌﾄﾊﾞﾝｸ･ｲﾝﾀｰﾈｯﾄﾃｸﾉﾛｼﾞｰ･ﾌｧﾝﾄﾞ 3 号       3.59％

（11） 最近事業年度における連結業績の動向

      （単位：百万円）

決 算 期 13年9月期 14年9月期 15年9月期

売 上 高 658 5,615  7,577

経 常 利 益 36 143  241

当 期 純 利 益 7 41  64

純 資 産 額 1,690 2,545  3,328

総 資 産 額 1,838 15,597  13,035

3. 株式譲受の概要

（1） 取得株式数     63,684 株

（2） 取得日       平成 16 年 1 月 29 日

（3） 株式の取得先    ソフトバンク・ファイナンス株式会社

（4） 当社取得価額総額  7,227,949,948 円（1 株当たり 113,497 円）

（注）譲受価額の決定方法

     大阪証券取引所ヘラクレス市場における平成 15 年 12 月 8 日から平成 16 年 1 月

23 日まで（30 営業日）のファイナンス・オール普通株式の最終価格の平均価格

（113,496.6 円）を参考にして 113,497 円（端数四捨五入）としました。

4. ファイナンス・オール株式会社の第三者割当増資の引受要項

（1） 発行新株式数     22,000 株（普通株式）

（2） 現在の発行済株式総数 168,827 株

（3） 増資後発行済株式総数 190,827 株

（4） 当社への割当株数   22,000 株

（5） 発行価額       1 株につき 113,497 円

（6） 当社の取得価額総額  2,496,934,000 円

（7） 払込期日       平成 16 年 2 月 16 日

5. 株式譲受および第三者割当増資後の同社大株主の保有状況（（ ）内は議決権比率）

 譲受前 譲受後 第三者割当後

ソフトバンク・インベストメント株式会社 －
63,684 株

（37.72％）

85,684 株

（44.90％）

ｿ ﾌ ﾄ ﾊ ﾞ ﾝ ｸ ･ ﾌ ｧ ｲ ﾅ ﾝ ｽ 株 式 会 社
63,684 株

（37.72％）
－ －

ｿﾌﾄﾊﾞﾝｸ･ｲﾝﾀｰﾈｯﾄﾃｸﾉﾛｼﾞｰ･ﾌｧﾝﾄﾞ 2 号
 20,252 株

（12.00％）

20,252 株

（12.00％）

20,252 株

（10.61％）

大 阪 証 券 金 融 株 式 会 社
 7,564 株

（4.48％）

7,564 株

 （4.48％）

 7,564 株

（3.96％）

オ リ ッ ク ス 株 式 会 社
 5,088 株

（3.01％）

5,088 株

 （3.01％）

5,088 株

（2.67％）

ｿﾌﾄﾊﾞﾝｸ･ｲﾝﾀｰﾈｯﾄﾃｸﾉﾛｼﾞｰ･ﾌｧﾝﾄﾞ 3 号
 4,828 株

（2.86％）

  4,828 株

（2.86％）

  4,828 株

（2.53％）

 注）譲受前の議決権比率は、平成 15年 10月 31日現在の大株主保有株数と直近の発行済
株式総数より算出しております。

6. 日程

平成 16 年 1 月 27 日  取締役会議
平成 16 年 1 月 29 日  株式譲受
平成 16 年 2 月 13 日  新株割当申込
平成 16 年 2 月 16 日  払込期日
7. 今後の見通し（業績に与える影響）

本件に伴う別紙発表の通りであります。

以 上

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

 本プレスリリースに関するお問い合わせ先

     ソフトバンク・インベストメント株式会社 ＩＲ室  03-5501-2711